
  
                                                                                  ORIGINALE                  X  COPIA 

 

COMUNE DI STALETTI’ 
(Provincia di Catanzaro) 

____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 47  del Reg. 

 

Data 12/04/2024  

Oggetto: Linee di indirizzo per l'individuazione di 

sponsorizzazioni a sostegno di iniziative, eventi e manifestazioni 

promosse dal Comune di Stalettì.   

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di aprile alle ore 11,30 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1 Mario GENTILE Sindaco SI 

2 Luciano ROBERTO              Vice Sindaco NO 

3 Francesco PELLEGRINO Assessore SI 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Vincenzo Prenestini, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Presiede la seduta il Sindaco Mario Gentile, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:   

- l’Amministrazione comunale ha attribuito un ruolo strategico alla “Cultura” intesa sia come 

programmazione continuativa di attività teatrali, musicali e artistiche da rivolgere al pubblico, sia 

come programmazione di “eventi di piazza” e di animazione della Città, sia come momento di 

protagonismo e partecipazione della cittadinanza e dell’Associazionismo;   

- l'Amministrazione Comunale di Stalettì, nell’ambito degli strumenti di programmazione economico 

- finanziaria, intende predisporre un calendario di eventi culturali, musicali, di spettacolo e 

animazione da organizzare fino al 31/12/2024; 

-  il Comune, in detta prospettiva, si propone di promuovere, incentivare e consolidare la sinergia tra 

le realtà produttive locali e l'Ente pubblico, già sperimentata nel periodo estivo, per concorrere a 

rilanciare il ruolo centrale e attrattivo della città, offrendo alla comunità, ai turisti ed ai visitatori, 

occasioni di incontro, di aggregazione e di svago;  

 

Considerato che, pertanto, l'Amministrazione intende reperire sponsorizzazioni da parte di privati, 

finalizzate a sostenere l'organizzazione e la realizzazione del calendario di iniziative di cui si è 

innanzi detto.  

 

Atteso che, a tal uopo, occorre dare indirizzo al Responsabile del Settore I Amministrativo di 

predisporre un avviso finalizzato ad intercettare soggetti interessati e disponibili ad offrire un 

contributo a titolo di sponsorizzazione, sia essa di tipo finanziario (erogazione economica) ovvero di 

tipo tecnico (prestazione di servizi o forniture a proprie spese);  

 

Visto l'art. 19 del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

Acquisito il parere ex art. 49 D. LGS 267/2000 di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

Settore interessato;  

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

Con voti favorevoli ed unanimi;  

 

D E L I B E R A 

 

1) per i motivi esposti in narrativa, demandare al Responsabile del Settore I Amministrativo di 

predisporre l’avviso pubblico, unitamente al modello di richiesta di sponsorizzazione onerosa, 

finalizzato ad intercettare soggetti interessati disponibili ad offrire un contributo di sponsorizzazione, 

intermini di sponsorizzazione finanziaria (erogazione economica) o di sponsorizzazione tecnica 

(prestazione di servizi o forniture a proprie spese) per la realizzazione e l'organizzazione del 

calendario di iniziative culturali da organizzare fino al 31/12/2024;  

2) dare atto che con il presente provvedimento non vi è alcun Impegno di spesa a carico del bilancio 

comunale;  

3) di dare alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell'art.134 - 4° 

comma - del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, stante l'urgenza di provvedervi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il seguente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
  IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Prof. Mario Gentile                                                  F.to   Dr. Vincenzo Prenestini        
 
 
 
 
 
 
 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 
         Si esprime parere  FAVOREVOLE 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
                                     F.to Paola Grande 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE  
         Si esprime parere  FAVOREVOLE 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
 

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'Ufficio 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
-  è diventata esecutiva: 
          Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ex art. 134, comma 3, del TUEL;  
         Resa immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4 , del TUEL 
 

Il Segretario 
F.to Dr. Vincenzo Prenestini 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Posca 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera protocollo n.   3156     in data        15/4/2024          
ai Signori Capigruppo Consiliari. (Ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000) 
 
 
 

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.     
 
 
Stalettì, 15/4/2024 

Il Segretario 
Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 

 

 

 
 

Pareri cui all'art. 49 del T.U. di cui al D.lgs 18/08/2000, n. 267 


